РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2016                                            № 245                      х.Большая Кирсановка
 О внесении изменений в постановление

 от 02.10.2013 №126 «Об утверждении
муниципальной  программы  «Развитие
транспортной системы» (2014-2020 годы)»
       В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Большекирсановского сельского поселения в соответствие с решениями Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения от 27.12.2016 №17 «О бюджете Большекирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2017год и плановый период 2018 и 2019годов», от 27.12.2016 №19 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения №119 от 25.12.2015года «О бюджете Большекирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2016 год»

                                ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 02.10.2013 №126 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие транспортной системы» (2014-2020 годы)» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие транспортной системы» в части «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет  4874,1  тыс. рублей,

в том числе по годам:

          2014 год – 1728,2 тыс. рублей;          2015 год – 1287,1  тыс. рублей;

          2016 год – 1858,8 тыс. рублей;          2017 год – 0,0  тыс. рублей;

          2018 год – 0,0 тыс. рублей;          2019 год – 0,0  тыс. рублей;

          2020 год – 0,0  тыс. рублей,

в том числе средства областного бюджета – 558,8 тыс. рублей,

         2014 год – 178,8 тыс. рублей;         2015 год – 190,0 тыс. рублей;

         2016 год – 190,0 тыс. рублей,

В том числе средства районного бюджета 2016г -209,2 тыс.рублей.,
В том числе средства бюджета сельского поселения – 4106,1 тыс. рублей,

в том числе:

      2014 год – 1549,4 тыс. рублей;     2015 год – 1097,1тыс. рублей;

     2016 год – 1459,6 тыс. рублей;     2017 год – 0,0  тыс. рублей;

     2018 год – 0,0  тыс. рублей;     2019 год – 0,0   тыс. рублей;

    2020 год – 0,0 тыс. рублей.

          1.2. В разделе 4 муниципальной программы абзац 2 изложить в следующей редакции: «Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет  4874,1 тыс. рублей,

в том числе по годам:

          2014 год – 1728,2 тыс. рублей;          2015 год – 1287,1  тыс. рублей;

          2016 год – 1858,8 тыс. рублей;          2017 год – 0,0  тыс. рублей;

          2018 год – 0,0 тыс. рублей;          2019 год – 0,0  тыс. рублей;

          2020 год – 0,0  тыс. рублей,

в том числе средства областного бюджета – 558,8 тыс. рублей,

       2014 год – 178,8 тыс. рублей;         2015 год – 190,0 тыс. рублей;

        2016 год – 190,0 тыс. рублей;
в том числе средства районного бюджета 2016г -209,2 тыс.рублей.,
В том числе средства бюджета сельского поселения – 4106,1 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 1549,4 тыс. рублей;     2015 год – 1097,1тыс. рублей;

     2016 год – 1459,6 тыс. рублей;     2017 год – 0,0  тыс. рублей;

     2018 год – 0,0  тыс. рублей;     2019 год – 0,0   тыс. рублей;

    2020 год – 0,0 тыс. рублей».

          1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Большекирсановского сельского поселения» в части «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет  4374,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

            2014 год – 1559,6 тыс. рублей;          2015 год – 1287,1  тыс. рублей;

          2016 год – 1527,5 тыс. рублей;          2017 год – 0,0  тыс. рублей;

          2018 год – 0,0  тыс. рублей;          2019 год – 0,0  тыс. рублей;

          2020 год – 0,0  тыс. рублей,

в том числе средства областного бюджета – 558,8 тыс. рублей,

2014 год – 178,8 тыс. рублей;         2015 год – 190,0 тыс. рублей;

        2016 год – 190,0 тыс. рублей
в том числе средства районного бюджета 2016г -209,2 тыс.рублей.,
в том числе средства бюджета сельского поселения – 3606,2 тыс. рублей,

в том числе:

      2014 год – 1380,8 тыс. рублей;     2015 год – 1097,1  тыс. рублей;

     2016 год – 1128,3  тыс. рублей;     2017 год – 0,0  тыс. рублей;

     2018 год – 0,0  тыс. рублей;       2019 год – 0,0  тыс. рублей;

    2020 год –  0,0  тыс. рублей.

          1.4. В паспорте подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Большекирсановского сельского поселения» в части «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет 499,9тыс. рублей, в том числе по годам:

          2014 год – 168,6 тыс. рублей;          2015 год –  0,0 тыс. рублей;

          2016 год –  331,3  тыс. рублей;       2017 год –   0,0  тыс. рублей;

          2018 год –  0,0  тыс. рублей;           2019 год –  0,0  тыс. рублей;

          2020 год –  0,0  тыс. рублей»
в том числе за счет средств бюджета сельского поселения – 499,9 тыс. рублей,

в том числе:

          2014 год – 168,6 тыс. рублей;          2015 год –  0,0 тыс. рублей;

          2016 год –  331,3  тыс. рублей;       2017 год –   0,0  тыс. рублей;

          2018 год –  0,0  тыс. рублей;           2019 год –  0,0  тыс. рублей;

          2020 год –  0,0  тыс. рублей»
          1.5.  Приложение №6 к муниципальной программе изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

          1.6. Приложение №7 к муниципальной программе изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Большекирсановского сельского поселения «Вестник Примиусья».
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
       Глава Администрации Большекирсановского

       сельского поселения                                                       С.И.Василенко

Приложение№1

Расходы

бюджета Большекирсановского сельского поселения на реализацию муниципальной программы
«Развитие транспортной системы»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	развитие транспортной системы
	всего

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	1728,2
	1287,1
	1858,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	951
	0409
	1600000
	000
	1728,2
	1287,1
	1858,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	развитие транспортной инфраструктуры Большекирсановского сельского поселения
	всего,

в том числе:
	951

	1559,6
	1287,1
	1527,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	951
	0409
	1610000
	000
	1559,6
	1287,1
	1527,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.1

	содержание автомо-бильных дорог обще-го пользования  местного значения  и искусственных сооружений на них
	Администрация  Большекирсановского сельского поселения
	951
	0409
	1612240
	244
	555,8
	630,8
	1266,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	ремонт автомобиль-ных дорог общего пользования  местного  значения и  искусственных сооружений на них
	Администрация Большекирсановского сельсого поселения
	951
	0409
	1612241
	244
	1003,8
	656,3
	261,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	капитальный ремонт автомобильных до-рог общего пользова-ния  местного  значе-ния и искусственных соружений на них
	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	951
	0409
	1612245
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4
	проектные работы по капитальному ремон-ту автомобильных дорог общего пользо-вания местного зна-чения и искусствен-ных сооружений на них
	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	951
	0409
	1612242
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	повышение безопасности дорожного движения на территории  сельского поселения
	всего <3>, в том числе
	951
	0409
	1620000
	244
	168,6
	0,0
	331,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	168,6
	0,0
	331,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.1

	приобретение и установка дорожных знаков
	Администрация Большекирсановского поселения
	951
	0409
	1622246
	244
	168,6
	0,0
	178,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.2

	Устройство светофоров на пешеходных переходах (ул.Мира, ул.Советская х.Б-Кирсановка)
	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	951
	0409
	1622246
	244
	0,0
	0,0
	112,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.3

	Разработка «Проекта организаций дорожного движения»
	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	951
	0409
	1622246
	244
	0,0
	0,0
	40,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение №2

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Развитие транспортной системы
	всего
	1728,2
	1287,1
	1858,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	178,8
	190,0
	190,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	209,2
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1549,4
	1097,1
	1459,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры сельского поселения
	всего
	1559,6
	1287,1
	1527,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	178,8
	190,0
	190,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	209,2
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1380,8
	1097,1
	1128,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения
	всего
	168,6
	0,0
	331,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	168,6
	0,0
	331,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[image: image1.png]

PAGE
1